

# אור הגנוז

## ברסלב

דברי חיזוק ואמונה ע"פ תורתו של רביה"ק, הנחל נובע מקור חכמה, צדיק יסוד עולם, רבי נחמן מברסלב זיע"א

גליין 260

## תחזקות

הכלל והעיקר הוא התחזקות, לחזק את עצמו תמיד, אף אם הוא כמו שהוא, להאמין באמונה שלימה שאין שום ירידה בעולם, כי בכל מקום, אפילו בתכלית תכלית הירידה והנפילה שאין למטה ממנה, יכולים למצוא את השם יתברך. ואפילו כשנפול לשאול תחיתות, אף על פי כן צריך לחזק את עצמו תמיד ולבלי לייאש את עצמו לעולם, כי גם שם השם יתברך נמצא בחינת "ואציע שאול הנך" וזה עיקר הכלל והיסוד בעבודת השם, שהכל תלוי בו, לבלי ליפול בדעתו לעולם.

רבי ישראל דב אדסר

## תחזקות

האם אנו מעריכים את כל האוצרות והמתנות הטובות שהשם יתברך מרעיף עלינו או שאנו עסוקים כל הזמן בהתבוננות על החסרונות והקשיים. נכון החיים הללו רצופים במעברים, בלבולים ונסיונות, רוב הזמן אנו עסוקים בטרדות הקיום ובמחשבות הרבות שאופפות אותנו.

אם לא ניקח לעצמנו מדי יום פסק זמן, בו נוכל לנוח ממחוי הזמן, למקד את מחשבותינו ולהתחבר אל התכלית, הרי שבדאי לא נצליח להתחבר אל הצד החיובי של החיים, אל הבוהו יתברך.

תכלית האמונה היא להבין ולדעת, שיש משיג ומנהל לבריאה, הוא עשה עושה ויעשה לכל המעשים, אין סוף לחסדו ולרחמנותו וכל מה שהוא עושה זה לטובתנו הנצחית. אם נאמין בכך וננסה לדבק את מחשבותינו לתכלית הזאת, הרי שאט אט יפקחו העיניים לראות והשכל להבין, פתאום נראה כיצד יד מכוונת את כל מהלכי החיים שלנו בצורה מתוכננת ונפלאה, ולנו לא נותר אלה להודות ולהכיר טובה על הכל.

חודש טוב ומבורך



יוצא לאור ע"י אור הגנוז ברסלב  
www.orphaganuz.co.il  
נא לשמור על קדושת הגיליון

## מיעוט הלבנה רבי נתן - ליקוטי הלכות

ורבותינו הקדושים, ע"י זה יזכה אח"כ להבין הדבר בשכלו, שמה שלא היה מבין והיה צריך להתחזק באמונה, מבין עתה בשכלו, רק שיש עוד דברים גבוהים ביותר שאינו מבינם וצריך להתחזק באמונה יותר ויותר ואז מבין גם דברים אילו בשכלו, רק שיש לו אמונה בידיעות הגבוהים עוד יותר ויותר שאינו משיגם וכן מדרגא לדרגא.

כי יש בחינת אמונה בכל דרגא ודרגא ובכל עולם ועולם, כי בכל עולם ובכל דרגא יש בחינת עשר ספירות כידוע, ואמונה שהיא בחינת מלכות היא בחינת מידה האחרונה שהיא ראשונה מלמטה למעלה באותו עולם והדרגא. אבל אחר כך כשזוכה ע"י האמונה להשגת השכל שבאותו עולם שזהו בחינת כלל שאר הספירות העליונות עד הכתר, אחר כך צריך לחזור אל האמונה שהיא בחינת מדרגה האחרונה של עולם הגבוה יותר, שהיא למעלה ממדרגה העליונה של עולם תחתון ממנו, כי מלכות דיצירה גבוהה הרבה מכתר דעשיה.

נמצא שהאמונה היא למטה מהשכל ולמעלה מהשכל, אבל אי אפשר לזכות להשגת השכל שבכל עולם ודרגא, עד שיעלה למעלה מהשכל, כ"א כשעומד תחילה בניסיון ע"י שאינו מבין הדבר וקשה לו קושיות והוא מבטל שכלו ומתחזק באמונה, ע"י זה זוכה לעלות אל השכל עד שעולה למעלה מהשכל.

אבל קטרוג הירח זה בחינת מי שרוצה להתגדל, שרוצה להשיג מיד הדבר שצריכין להאמין בו ולעלות תיכף לבחינת אמונה הגבוה יותר שזהו בחינת מה שאמרה הלבנה שאי אפשר לבי מלכים להשתמש בכתר אחד ורצתה להתגדל מיד, שתהיה גדולה מהחמה.

על כן השיב לה השם יתברך "לכי ומעטי את עצמך" כי מאחר שאינך רוצה להיות שווה אל החמה, רק להתגדל מיד, על כן ההכרח שתמעט עצמך, שיתמעט אור הלבנה שהוא בחינת מיעוט וקטנות האמונה. וצריכין תיקונים הרבה ע"י גדולי הצדיקים שעוסקים בתיקון פגימת הלבנה שהוא תיקון האמונה. ועיקר התיקון ע"י זה בעצמו, שמי שמתחזק בעת המיעוט באמונה חזקה עד שדומה בעיניו כאילו רואה בעיניו כנ"ל, בזה ממלא פגימת הלבנה וזוכה לעלות גם למעלה מהשכל.

אורח חיים ג' - הלכות ר"ח ו'

**עיקר** בחינת תיקון פגימת הלבנה הוא ע"י איש תבונות, שע"י זה דווקא זוכין. לחתור העצות עמוקות שמהם גדילה האמונה דהינו שיתמלא פגימת הלבנה ולא יהיה בה שום מיעוט ויהיה אור הלבנה כאור החמה, דהיינו שתתמלא ותושלם האמונה בשלמות, דהיינו שיהיה חזק באמונתו שהיא בחינת הלבנה במה שאין השכל מבין ומשיג ויאיר בשכלו כאילו הוא רואה ומבין בשכלו ממש, שזהו עיקר שלמות האמונה, שיהיה דומה לו כאילו רואה בעיניו ממש, שזהו בחינת אור הלבנה כאור החמה.

כי תחילת בריאתה היה באופן הזה, כמו שאמרו רז"ל ע"פ שני המאורות הגדולים, כי שווין נבראו, אך ע"י קטרוג הירח שאמרה שאי אפשר לשני מלכים להשתמש בכתר אחד, ע"י זה נתמעטה. היינו כי השם יתברך ברא את הלבנה שיהיה אורה גדול כמו השמש, שתהיה בחינת האמונה חזקה גדולה ומאירה כמו החמה שהוא השכל ממש.

כי זה עיקר שלמות האמונה האמתית, שלא יהיה שום הפרש כלל בין מה שמבין בשכלו ובין מה שאינו מבין רק מאמין בו. אך הלבנה קטרוגה ואמרה שאי אפשר לשני מלכים שישתמשו בכתר אחד, דהיינו שפגמה תיכף בעיניו זה, כי אמרה שאי אפשר שתהיה האמונה שווה אל השכל. וזהו בחינת הפגם של כל הפוגמים באמונה, כי אינם חפצים לצמצם את שיכלם ומתאווים דווקא להבין הדבר בשכלם מיד, כי אינם רוצים לבטל את שכלם ולסמוך על האמונה כאילו רואים הדבר בעיניהם ממש, שאז האמונה שווה אל השכל.

אבל אלו הפוגמים בזה, זהו בחינת פגם קטרוג הירח שאמרה שאי אפשר לשני מלכים להשתמש בכתר אחד, ע"כ אמר לה השם יתברך לכי ומעטי את עצמך, כי הלבנה בקטרוגה רצתה שתהיה גדולה מהחמה, היינו כי באמת ע"י אמונה בשלמות יכולין לעלות למעלה למעלה מהשכל כמובא בהרבה מקומות בדברי רבינו ז"ל.

כי האמונה היא השער להשם, ואי אפשר להתקרב להשם יתברך ולא לשום קדושה ועבודה כ"א ע"י אמונה. ועיקר האמונה היא במה שאין השכל מבין, כי מה שהשכל מבין אין זה אמונה ושם במקום שאין השכל מבין שם עיקר הניסיון. וכשזוכה להתחזק באמונה ולבטל שכלו המגושם ולסמוך על אבותינו

ראש השנה שלי עליה אל הכול!

שאלה- הרב יעץ לי שלא לצאת לעבודה, אך כעת המצב לחוץ מאוד, אנו חיים בדירה קטנה, דלות גשמית וצמצום, מצב רוחי ירוד ואני ממש מדוכאת, אנא עזרו לנו לחשוב על פיתרון.

**תשובה-** כל הבעיה שלך ושל בעלך זה רק שאתם שניכם נמצאים בעצבות ובמריחות ובדיכאון פנימי, ובשביל זה אתם סובלים לחץ גשמי ורוחני גם יחד. ולכן אני מאוד מבקש את שניכם- את ובעלך, ראו למסור את נפשכם על מידת השמחה כי אין דבר יותר חשוב כמו השמחה, וזה העבודה הכי קשה מכל העבודות ולכן על השמחה צריך מסירות נפש גדולה. ואם תהיו בשמחה כל החיים שלכם ילכו כבר בצורה אחרת לגמרי, כי תזכו לישוב הדעת כמו שאמר רבינו.

ודעו לכם שהשם של הפרנסה שהוא חת"ך היוצא מהפסוק "פותח את ידך" יוצא גם מהפסוק "והיית אך שמח" ולכן דבר ראשון אתם צריכים להשתדל להיות מאוד מאוד בשמחה ולשמח את עצמכם ואף שאני יודע שמאוד מאוד קשה לכם ומרים לכם החיים ממוות, עם כל זאת עם עצבות ומריחות ודאגות לא תבואו לישום דבר ולכן דבר ראשון להיות בשמחה.

ואם תאמרו במה יש לנו לשמוח, הרי אנחנו עניים ואביזנים ומלאים חובות? אלא דעו לכם שהכמינו הקדושים אמרו "אין עני אלא מדעת" עיקר העניות תלוי בחסרון הדעת, כי המאמין האמיתי שמאמין שאין בלעדיו כלל והכל לכל אלוקות גמור הוא, והוא יתברך מנהיג את עולמו בחסד וברחמים בצדק ובמשפט, ודבר גדול ודבר קטן לא נעשה מעצמו אלא בהשגחת המאציל העליון- האדם הזה הוא תמיד שמח.

ואמר רבינו ז"ל שאמונה זה סגולה לפרנסה, תאמינו לי, אם תקימו את זה בתמימות ובפשיטות גמורה- רק להיות בשמחה עצומה, תראו ניסים נגלים שיעשה עימכם הקב"ה, רק תראו לצאת מקטנות המוחין שלכם, הרי אנחנו תלויים ועומדים בידו של הקב"ה ולכן אנחנו צריכים לבקש ממנו יתברך ואז נצליח בכל דרכנו ונקבל כל מה שאנחנו צריכים.

## גדולת רבינו הרב אהרון ישכיל

נאמר בזוהר הק' על נבואת ישעיהו בפרק נ"ב - נ"ג שנאמרה על **משה משיח'** וזו לשונו: "ומה שאמר בר' ולא ידע איש את קברתו עד היום הנה, אוי לאלו אטומי לב סתומי עיניים שלא יודעים קבורה שלך, שהיית אתה מבקש רחמים מהקדוש ברוך הוא, שלא יכניס אותך באותה קבורה שבה אתה נקרא מת... והם לא יודעים קבורה שלך ומוות שלך איך היא ... אלא כאן סוד גדול, קבורה שלו בצורה שלא הגונה לו שהיא **אָרְץ צִיָּה וְעֵינָף בְּלִי מַיִם**, ואין מים אלא תורה, ובה **'לא תאר לו ולא הדר', ומי שרואה אותו באותה צורה 'וְנִרְאָהוּ וְלא מִרְאָה וְנִחְקְדָהוּ**, ומפני זה נבואת ישעיהו **'הנה ישפיל עבדך רומזת עליו**. ומפני אותה קבורה, היה מבקש רחמים שלא ימות שם בחוצה לארץ, לפי שהיה **'בְּאָרְץ צִיָּה'** רעב ועייף וצמא בלי מים שהיא התורה... שהרי אתה אלמלא היית קבור מחוץ לארץ הקודש, מחוץ לכלה שלך, לא היו ישראל יוצאים מהגלות. ולכן נאמר **'והוא מחלל מפשענו'**, נעשית חול מפני חטא ופשע ישראל בקבורה שלך.

(זוהר פרשת "כי תצא" דף ר"פ.)

ובכן, כאן בודאי מדובר לא במשה רבנו התנכ"י אלא ב"משה משיח'", שעליו נאמרה נבואת ישעיהו, ומפורש בזוהר הקדוש שקבורת 'משה משיח' צריכה להיות בחוץ לארץ דוקא, ולא רק בחוץ לארץ אלא **'בְּאָרְץ צִיָּה'** כלומר במקום

'מדבר ושממה' רוחנית, וכל זאת כדי לכפר ולתקן פשעינו, ואלמלא ש"משה משיח" יקבר בחוץ לארץ במקום ה"מדבר שממה", חלילה לא נצא מהגלות האחרונה.

ורבנו הק' התבטא בעניין "אומן" ואמר שאומן הוא המקום בו מסתיימת קדושת ישראל, וזו לשונו: **"עֵנָה וְאָמֵר, הִנֵּה אֲנִיחֵנו עִתָּה אֲצִל הַקֶּצֶה וְהַסּוּף שֶׁל יִשְׂרָאֵל בְּמָקוֹם שֶׁגָּבַל יִשְׂרָאֵל כְּלָה, כִּי לְכָל דָּבָר יֵשׁ קֶץ וְסוּף פְּרוּשׁ, וְאִם כֵּן גַּם לָנוּ יִשְׂרָאֵל עִם קְדוּשָׁת יֵשׁ אִיזָה סוּף גַּם כֵּן, הִינֵנו שְׂשֵׁי מְקוֹם שֶׁשָּׁם מְסִיִּם קְדֻשַׁת יִשְׂרָאֵל, שֶׁמִּשָּׁם וְלֹהֲלֹאָה אֵין מִתְפַּשֵּׁט קְדֻשַׁת יִשְׂרָאֵל"**.

(ח"י מוהר"ן - קצ"ה)

אם כן, אותה **אָרְץ צִיָּה'** ששם עתיד להקבר 'משה משיח' כמבואר בזוהר הקדוש ומשם גם תתעורר הגאולה לבוא כדברי ישעיהו הנביא: **'וַיַּעַל פְּיוֹנָק לְפָנָיו וַיְכַרְשׁ מִאָרְץ צִיָּה'**. היא העיר **'אומן'**.

ואכן גם מרומזת היא בנבואת ישעיהו במילים - **'נְגַנְעַ מִכָּה אֱלֹהִים וּמְקַנְנָה'** שהן ראשי תיבות **אומן**.

ממילא גם מובן מדוע נאמר במשיח: **'וַיִּתֵּן אֶת רְשָׁעִים קְבֻרָו'** - שיהיה קבור במקום הרשעים, וכן 'בואו הרשעים אל קברו לקבל שם את תיקונם הנצחי'.

## בהירות הדרך

ברוך זרובל

**בסיפור** המעשה מ'שבועה בעטלירס', בפרק של ה'בעטליר בלי הידיים, מסופר על המלך האכזר שלקח את הבת מלכה בשבייה והיא הצליחה לברוח ממנו והגיע עד למבצר של מים וכשראה המלך שהיא בורחת אל המים ציוה לירות אותה והיו יורים עליה כל העשרה מיני חיצים המשוכים בעשר מיני סמים, עד שנפלה שם וכשראה חלושות ורבינו הקדוש אומר "ואני רופא אותה".

**המלך** האכזר הוא כמוזן היצר הרע שתופס את האדם בשביו וכאשר האדם רוצה להיחלץ ולברוח ממנו, כלומר לתקן את מעשיו ולעשות תשובה, להיכנס אל המבצר של מים שזה התורה הקדושה, לפעמים קורה אצלו תהליך הפוך והוא נפל לתאוות או למקומות נמוכים ומעשים שלא היה רגיל בהם בעבר וזאת מחמת שהיצר הרע אינו מוכן לוותר עליו ורודף אחריו להכשילו ואף יורה בו חיצים המשוכים בסמים שהם כל התאוות והפגמים. אך ה'בעטליר' בלי הידיים שהוא בחינת רבינו הקדוש, יש לו כח למשוך את כל העשרה מיני חיצים, המשוכים בעשרה מיני סמים, בעיקר ע"י התיקון הכללי שהוא בחינת עשרה מיני נגינה. אך כאשר אנו מדייקים בדברי ה'בעטליר' בלי הידיים, אנו יכולים להוסיף וללמוד מדבריו שאמר "שיש לו כח וגבורה כזו בידיו, שכשהוא יורה חץ הוא יכול לחזור ולמשכה אליו". כלומר שישנם מצבים שהצדיק בעצמו יורה את החץ, כלומר מוריד את האדם למקומות נמוכים לתכלית נסתרת ולאחר מכן מעלה אותו בבחינת "אנוכי ארד עמך מצרימה ואנוכי העלך גם עלה".

**והסיבה** לכך, כותב רבי נתן בליקוטי הלכות, הלכות בה"ר ד': "זוה סוד גלות ישראל בכלל, ובפרטיות הנפילות של כל אחד שנפל למקום נמוך ורחוק מהקדושה יותר, יש לו שם איזה עבודה ונחת רוח לעשות להשם יתברך, מה שאינו זוכה לזה אפילו צדיק גדול, וע"י זה מעלה כל הניצוצות והקדושות שנפלו לשם למקום הטמא הזה. כי יש כמה וכמה ניצוצות הקדושות שנפלו משנים קדמוניות הרבה לעמקי הקליפות ובודאי אין מי שיכנס לשם להעלותם, ועל כן כשמזדמן לשם אדם שחטא עד שנפל לשם ח"ו, תיכף שמזכיר עצמו בהשם יתברך ונתעורר לעבוד את השם יתברך באיזה עבודה בעלמא שהוא יכול לעשות שם לפי מקומו הנמוך, אזי מתדבקים בו כל אלו הניצוצות ומעלה אותם משם ובזה עושה נחת רוח ותענוג גדול להשם יתברך בלי שיעור".

**נמצא** שבדאי צריך כל אחד לשמור עצמו בתכלית מלהגיע וליפול לאלו המקומות, אך אם כבר נפל, הוא יכול בכח הצדיק לעשות עבודה שצדיקים גדולים אינם יכולים לעשות, ע"י שזוכר את השם יתברך ועושה מה שביכולתו בעבודתו יתברך, בזה הוא מעלה ניצוצות ועושה תיקונים נפלאים ונחת רוח גדול להשם יתברך.

צריך להשתדל תמיד לחשוב ולעשות טוב ממילא הרע כבר יעלם מעצמו...

"היו חזקים בטרחה ובממון להפיץ דעת רבינו בעולם" (רבי נתן) להפצת העלון בתרומה צנועה-525396-0544

## מזמינים 50 חוברות תיקון הכללי לזיכוי הרבים ב-1 ליחידה



ומקבלים במתנה ספר לבחירה



**תאמין שיכולים לתקן**  
הגן עדן של רבי נתן מברסלב בספר עם 300 רעיונות מרכזיים מהחיבור הקדוש 'ליקוטי הלכות' הנותן לנו דרך והשקפה על עיקרי דרכו ותורתו של רבי נחמן מברסלב.

**הגן הנעלם**  
מסע מופלא בתורות של רבינו, דרך הליקוטי הלכות והסיפורי מעשיות, אל הגן הנעלם הנמצא בתוכינו, בחיפוש אחר הבת מלך שנאבדה ואחר המדריך הגדול הטולל לנו את הדרך להגיע ולמצוא את שאהבה נפשנו. בספר בן 250 עמודים.



להזמנות: 03-9091753 | דמי משלוח 20 ש"ח

ארגון נסיעות לאומן וקברי צדיקים כולל לינה ואוכל בקבוצות ויחידים נשעים: 058-3202033 גברים: 055-6737772

נוסעים לרבינו



# ליקוטי מוהר"ן רבי נחמן מברסלב



## סיפור צדיקים

עיקר גדול החשק נעשה ע"י המניעה שמזמינין לו, כי כשאיש ישראלי צריך לעשות דבר הצריך לו ליהדותו, בפרט כשצריך לו לעשות דבר גדול הצריך ליהדותו, שכל יהדותו תלוי בזה, כגון לנסוע לצדיק אמיתי, אזי מזמינין לו מניעה. וזאת המניעה היא בשביל החשק, כדי שעל ידי זה יהיה לו חשק יותר לעשות אותו הדבר, כי ע"י המניעה שמונעין את האדם מן הדבר, ע"י זה נעשה התגברות החשק מאוד. כמו למשל, כשמראין לקטן דבר הנחמד לו ותכף ומיד חוטפין ממנו ומחביאין ממנו, אזי הוא רודף מאוד אחר האדם ומבקש וחושק מאוד לאותו הדבר. נמצא, שעיקר החשק נעשה על ידי שחטפו ממנו והחביאו הדבר. כמו כן מונעין את האדם במניעות מהדבר הצריך לו, כדי שע"י זה יהיה לו חשק יותר בבחינת "ולחם סתרים יונעם" שכל מה שהדבר נמנע ונסתר מן האדם ביותר, הוא חושק אליו ונעים לו ביותר.

תורה ס"ו

מסופר על תלמיד חכם גדול ומופלג רבי "משה מסאווראן", שניגש אליו יהודי בעל ממון רב בוכה ושובר וסיפר "רבי אני סוחר מאחד הימים ניגש אלי יהודי גם עשיר שמוכר לי סחורות, וביקש ממני הלואה בסך אלף רובל. אני מכיר אותו שהוא אדם נאמן ובמיוחד שעשינו גם שטר חוב ולכן הסכמתי להלוות לו את הסכום העתק הזה.

לאחר שבועיים הייתי צריך לעשות ממנו הזמנה של סחורה וביקשתי מהשליח שלי שישלח לו את המכתב עם רשימה של סחורות, איזה סחורות אני צריך להזמין. אבל השליח שלי בטעות במקום לשלוח לו את המכתב של הזמנת הסחורה, שלח לו את השטר חוב. והנה אני מקבל לאחר מכן מכתב במילים צועקות "איך אתה לא מתבייש לא היו דברים מעולם, אני לא הלואתי ממך אלף רובל סכום כזה עתק". רבי מה אני יכול לעשות, זה כל הרכוש שלי, אם הכסף הזה לא חוזר אלי אני פושט את הרגל". רבי משה אמר לו, אני עוד חודש מגיע לעיירה שלכם תיגש אלי ואני יתן לך עצת תבונה (רבי משה מסאווראן היה מקובל בעיר הזאת).

לאחר חודש הרב הגיע לעיירה, אותו יהודי תבע את הלווה של סכום אלף רובל ושניהם הגיעו לרב. התובע התחיל לטעון את טענתו ומיד הנתבע התחיל לצחוק "איך אתה לא מתבייש כל העיירה מכירה אותי בתור אדם נאמן ומה לי ולשקר לך?". הדיינים ביקשו משניהם לצאת החוצה לתת לנו לברר כמה עניינים ופרטים. רבי משה מסאווראן דיבר עם הדיינים ולאחר מכן ביקשו מהם להיכנס.

רבי משה מסאווראן אמר לנתבע, אתה חייב לשלם לו עד הפרטה האחרונה וכך פסק הדין. הנתבע שוב התחיל לצעוק, "איך אתם עושים דין כזה לא אמת, וכן לכם הוכחות וכן אתם פוסקים". רבי משה מסאווראן צעק "אתה לא מתבייש, אתה חושב שביט הדין יטעו", אם אתה רוצה מופת אני יתן לך מופת. אני יסביר לך איך אנחנו פסקנו. השטר חוב הגיע אליך הביתה לפני שבת ואתה לקחתה את השטר חוב ושרפת אותו בנרות שבת. איך שהוא שמע את זה התעלף. כולם התפלאו מאיפה הרב ידע את זה, בטוח יש לו רוח הקודש. אבל רבי משה מסאווראן אמר להם, זה לא רוח הקודש זה מלאך אמר לי. כולם התרגשו מלאך הגיע לרב ודיבר איתו. אמר להם רבי משה מסאווראן רוצים לראות את המלאך ניגש לדלת ופתח אותה וניכנס ילד קטן. אף אחד לא הבין מה פשר הדבר. רבי משה מסאווראן אמר להם הילד הזה יתום והוא אחייני של העשיר הזה. כשהגעתי לעיירה חקרתי על התובע וכולם אמרו לי הוא אדם טוב, בעל צדקות ובעל חסד.

עד שכבר התחלתי לחשוב שהוא הצודק בדיון ובאמת לא היה כאן שום הלואה. משמים פגשתי אחד המלמדים של התלמוד תורה וגם הוא סיפר לי את אותם שבחים, אבל שאלתי אותו איך ההנהגות שלו בתוך הבית. המלמד אמר לי שאינו יודע בדיוק, אבל יש לו ילד יתום שגדל אצלו והוא יום אחד סיפר לנו בכיתה שדוד שלו שרף נייר בנרות שבת. ביקשתי ממנו מיד שיקרא לילד ושאלו אותו מה קרה בדיוק. הילד התחיל לספר לנו, "הילדני בערב שבת לבית הכנסת וכשהגענו הגיע שליח גוי עם מכתב, לא ידעתי מה זה, הוא ניגש לחדר בלי שאף אחד יראה אבל הוא לא ידע שהצצתי וראיתי אותו שהוא שרף את הנייר בנרות שבת. אמר להם, ממנו אני יודע שהוא חייב לו את הכסף. רבי משה מסאווראן אמר לו, התיקון שאתה תקבל על חיילי שבת הוא שבלחיצת יד תבטיח שלא תעשה דבר רע לילד, כך קיבל עליו זאת והחזיר את החוב עד הפרטה האחרונה.

## אליהם אתרופה

רבי נתן  
 מורה נקדמ הלם צד כה צרני ברחמי ונפלאותי  
 הצדקות לאצבע ליצאו מפי דברים כארז אלר אי  
 אפולר אסר אפולו אצמנו "כי אני ידעתי כי גדול הלם"  
 ואם כזה הצדקות רואים גדולת הלם ונפלאותי בכל דור ודור  
 צד כל נפול מילרל, אלר הפולר חסדו צמנו לאצבע אולר וליטת בול סה  
 ובכה דברים כארז הצומדים ברום רומן לו צולס צד אין סולר ויורדים  
 צד אין תפולר ארחיות צמ אותי ואומק, בהתנצצות נצימת ידדות צריבות  
 מתיקת תלוקת התנצצות אלוקות יתברק למן ארצת. צליון אלבו אדון הכל,  
 אלר הוב הצרניו בדור היתום הרה בלסל מצבנו כזה בדחוקות כצלת, אידע  
 אורבאין ארברי דברים קדולס כארז, מרז נאמר מרז נדבר מרז נליב ארלס  
 כל תאמולורי צליון, ארביק אמונו חייבים ארתיק בלמחור וחודו בכל צות בכל  
 יום ובכל לורה, ארציר צמנו בכל פוצם בחסדים הארז אלר פוז אולר צמנו  
 בכל יום.

## חשיבת נפש רבי אלתר טפליקר

להתחלות קשות, בפרט בעניין התשובה, כי אי אפשר להתעורר באמת לתשובה, כי אם ע"י שיתמוצץ לו אור השם יתברך כדי שיתעורר לשוב. אך אי אפשר להזדריח לו מאורו יתברך, כי אם כשישוב בתשובה, כי כל זר לא יאכל קודש, ואם כן מהיכן התחלה. ולפעמים כשהשם יתברך מרחם עליו ומזדריח לו אורו יתברך לתוך עומק החשכות שלו ונפילתו הגדולה כדי לעוררו בתשובה, אך הוא אינו יכול לקבל האור הזה, כי לפי עוצם שבירתו לשברי שברים על ידי מעשיו הרעים הכל הוא אצלו בחינת ריבוי אור, ומזה בא שלפעמים מתעורר האדם בתשובה על איזה זמן ואחר כך נופל מזה וכן מזדמן כמה פעמים עד שיתקונו הכלים ויוכל לקבל את האור בהדרגה ובמידה. וזה כל הנחמה והתקווה של כל אחד ואחד, מה שהשם יתברך מחדש חסדים חדשים ונפלאים בכל בוקר, אשר לפי ההתחדשות החסדים, יש לכל תקווה בכל עת.

**תהילה**  
 חוברת תפילות  
 מהודרת וצבעונית  
 עם 15 תפילות  
 מיוחדות לבת ישראל  
 מבצע ליזיבי הרבים

**3.00 ₪**

**0544525396**  
**039091753**

**הגן עדן של רבי נתן**

ונתתי לכם לב הוא קיצור לקוטי הלכות וכו' כ-300 רעיונות מרכזיים מליקוטי הלכות שהם הבסיס והיסוד לתורתו של רבינו הקדוש.

**תאמין שיכולים לתקן** מגוון נושאים העוסקים בדרכי התשובה והתיקון להגיע לשמחה פנימית ואמונה בספר בין 380 עמ'.

להזמין: **03-9091753**

**חלוקת דיסקים חינם!**

דיסק חדש עם 15 שיעורים נבחרים מתוך הליקוטי הלכות של רבי נתן מברסלב - להפצה חיה ליזיבי הרבים. מאת: ברוך ורובל-אור הגנוב בברסלב

ניתן לקבל עד 20 דיסקים לחלוקה ללא תשלום

6 הקודים צדק- תאלי אומלר  
**03-9091753** **0544-525396**

**03-77-398-66** קו השיעורים אור הגנוב בברסלב

**מקשרים**



## שירת האלילים

**ב**רגעים קטנים של שקט, כאשר אנו עוצרים ונחים משאון החיים, נמצאים לבד עם עצמנו ושוקעים במחשבות, יש לנו את הזמן והיכולת להתבונן. לראות ולהבחין בדברים חדשים, לגלות תובנות פנימיות על החיים ועל עצמנו. ברגעים קסומים אלו, יש ביכולתנו לפרוץ את מסך הדמיון החופף על המציאות האמיתית. פתאום, מבעד לסדקים אנו יכולים להבחין בניצוצות של אור החודרות אל התודעה שלנו. דפוסי ההרגל והחשיבה שכה הורגלנו אליהם, לפעמים עומדים לנו לרועץ. כחומה גדולה ובצורה המונעת אותנו מלראות את כל הטוב המסתתר מאיתנו. כדי לפרוץ ולחדור פנימה, אל הדברים הטובים והטהורים שבחיים, עלינו ללמוד את עבודת ההתבוננות ולעסוק בה.

עבודה חשובה זו, היא למעשה פיתוח המחשבה והעמקתה בכל דפוסי החיים. בתחילה עלינו להתבונן על כל היקום בכללותו, על החכמה הגדולה הנסוכה בכל הבריאה, על אין סוף הפרטים המרכיבים אותה, היופי הגלום בכל פרט, הצבעים הקולות הטעמים, הנופים המגוונים, הצומח החי הדומם, את כולם אנו צריכים להעביר בדמיונו ובמחשבתנו. וכאשר השבנו אל ליבנו מעט מהיופי והחכמה הנסוכים בבריאה, והתחלנו להרגיש התפעמות והרחבת הדעת, עלינו לחבר את הכל לבורא יתברך, אשר יצר ועשה הכל בכוחו, בגבורתו ובחכמתו שאין להם קץ ותכלית והוא מחדש ומחייה בטובו כל פרט בבריאה הגדולה והעצומה.

ומהכלל אל הפרט, כעת אנו יכולים להתבונן ולהתמקד בעצמנו, בחיים הסובבים אותנו, בכל הטוב שיש לנו, כמה הנאות גלומות בכל פעולה של חיינו, כל נשימה, כל מאכל שחודר אל פינו. המראות, החושים, הסיביבה החברים, המשפחה, כל המאורעות שאנו חווים, בכל דבר עלינו להתמקד ולראות את החסד הגדול הגלום בו, את הטוב העצום שסובב אותנו. הפרטים הקטנים שבחיים, הם למעשה טומנים בחובם את האושר הגדול, את שמחת החיים, ביכולתנו להגדיל אותם, להעצים אותם, לתת להם את החשיבות הראויה.

והחוט המשולש במהרה לא ינתק, לאחר שהצלחנו להקיף במעט את הפלא העצום הנסוך בבריאה ובחיינו, כעת עלינו לחבר זאת יחד, להבין שהכל מכלל כל נועד במיוחד בעבורנו, שהבורא יתברך משגיח עלינו בהשגחה פרטית וברא את כל הבריאה כולה במיוחד כדי להיטיב לנו, כדי שנכיר אותו ונתחבר אליו. כאשר אנו מצליחים להתבונן בכך ולהפנים זאת, מתמלא ליבנו באהבה ובהכרת תודה לאין קץ. זו היא הדרך הגדולה של עבודת ההתבוננות, המביאה את האדם להתדבק בבוראו, לראות את הטוב האמיתי הסובב אותו ולתת בו כוחות חדשים להמשיך בדרך. מהגלקסיות האדירות ועד לגרגר חול הקטן, כולם נבראו ונוצרו על ידי יוצר כל העולמים, גדול מכולם הוא האדם, שבשבילו נברא הכל.

ישנו מושג הנקרא "יאוש סמוי" כלומר האדם אינו מודע לכך שהוא מיואש כי הרי הוא מנהל את חייו כהרגלו, משתדל לעשות את מה שהוא יכול, יש דברים שהוא מצליח יותר ויש דברים שהוא מצליח פחות, אבל ממשיך הלאה כרגיל. הוא אינו מצפה לשינוי דרסטי ואף לא מנסה כלל ליזום כיוונים חדשים ורעניים שישנו לטובה את מצבו. אמנם עמוק בתוך ליבו קיים רצון להראות קצת אחרת, לעשות את זה ואת זה, אלא בגלל שבעבר הוא כבר ניסה לעשות דברים ולא הצליח, אז הוא כבר יודע שהעניין הזה והזה, זה לא בתחום שלו והוא כבר לא מנסה שוב להתעסק עם זה.

הוא אינו שבור והוא לא נמצא באזור של היאוש, אדרבא הוא אדם מחושב וריאלי שיוודע להודות על האמת, מה שייך לו ולמעמדו ושלפי הכלים והנתונים שלו, לא נראה לו שיש סיכוי לשינוי מהותי של התמונה הכללית, מדובר גם בדברים השייכים לחיים בכלל וכן לעבודת השם של האדם בפרט.

אבל האמת היא, שבלי שהוא יהיה מודע, שוכן אצלו "יאוש סמוי" כי אדם שאינו מיואש, הוא כל הזמן מנסה להתחדש בכל הכיוונים, והוא לא מפסיק להתחדש כל הזמן ואילו הוא, בגלל היאוש הסמוי, כבר לא חושב להתחדש כלל. מי שאין לו מוטיבציה להתחזק בעבודת השם או רצון להשתפר בעניינים שהוא חלש בהם, זה נובע רק מיאוש! כלומר בפנים בעומק ליבו הוא כבר השלים עם מצבו וכבר הגיע למסכנה שאינו יכול לזכות לכל מיני מדרגות שהיה רוצה לזכות להם. הפועל היוצא של היאוש הזה הוא שמרגישים עייפים ומותשים נפשית בלי כוחות חדשים ורעניים.

כדי להילחם ביאוש הסמוי האדם צריך דבר ראשון לאחוז ברצון ובאמונה, להתמיד בתפילה ובקשה, להאמין שאצל השם יתברך הכל אפשרי ובעזרת הרצון החזק שלו הוא יכול להגיע לכל המדרגות והמעלות וכמובן שיתמיד בפעולות מעשיות ויתחיל בכל פעם מחדש אפילו אם כבר התחיל אין ספור פעמים. והעיקר להתחבר לרבינו הקדוש שהוא מתחדש בכל עת וגורם גם לכל המקורבים אליו להתחדש.

## אנן טובה עיונים בסיפורי מעשיות

**ב**מעשה מ'שבעה בעטלירס' מספר לנו רבינו על הבעטליר בעל החטוטרת, שהוא בחינת המועט המחזיק את המרובה שזה בחינתו של הצדיק שמשא את כל העולם על כתפיו. ומתוך שהצדיק רוצה לרומם את האחרים הוא לפעמים מכופף את עצמו אליהם.

בסיפור מספר הקבצן הגיבן אודות אילן שבצילו רוצים לישכון כל החיות והעופות וחקרו שנמצא אילן כזה ורצו לילך לשם אל אותו האילן, כי העונג המופלא שיש שם אצל אותו האילן אין לשער. כי יש שם כל העופות וכל החיות ושם אין שום היזק משום חיה ובדאי הוא תענוג מופלג מאוד להיות שם אצל אותו האילן.

האילן הוא כמובן עץ החיים הנמצא בגן עדן שממנו גורשנו וכל תכליתנו הוא לחזור למקום הנ"ל. והלכו כל החכמים בסיפור וחקרו מה היא הדרך להגיע אל אותו האילן. ונפל מחלוקת ביניהם על זה ולא היה מכריע ביניהם. ובא חכם אחד ואמר להם שלפני שהם חוקרים איך להגיע אל האילן הם צריכים לדעת קודם לכן מי ראוי לבוא אל אותו האילן, כי אל אותו האילן לא כל אחד ראוי להגיע כי אם מי שיש לו המידות של האילן. כי זה האילן יש לו שלשה שורשים: שורש אחד הוא אמונה והשני הוא יראה והשלישי הוא ענוה.

כלומר כל אדם הרוצה להגיע אל שורש נשמתו ואל עץ החיים צריך לעבוד תחילה על שלושת המידות הללו - אמונה, יראה וענוה. והאמת היא גוף האילן, כי היסוד שהכל תלוי בו זה השאיפה והחתיירה של האדם אל האמת.

בסיפור אנחנו רואים שהחכמים הנ"ל יגעו וטרחו עד שבאו אל אילו המידות ואז הסכימו ביניהם לילך אל האילן. והלכו וראו את האילן מרחוק והסתכלו והינה אין האילן עומד במקום כלל, ומאחר שאין לו מקום, איך אפשר לבוא אליו? ואמר להם הבעטליר הגיבן שהוא יכול להביא אותם אל האילן.

כפי שאמרנו, האילן אינו נמצא במקום גשמי, זהו מקום רוחני שהאדם צריך להגיע אליו. כמובן שבתחילה הוא נדרש לעבודה עצמית על המידות, ועל האמונה היראה והאהבה וכמו כן הוא צריך לשאוף אל האמת, אך בסופו של דבר הוא צריך את הצדיק הגדול במעלה, שיורה לו את הדרך ויביא אותו אל זה האילן.



**התוצאות וההספקים שלך בעבודת השם לא מספקות אותך? אחי היקר? אצל השם יתברך הדברים נעמדים אמתית!**

ילד אחד נכנס עם אימא שלו לחנות ממתקים ונעמד ומסתכל זמן רב על הסוכריות, רואה אותו המוכר ושואל אותו "מה קורה חמוד אתה רוצה קצת סוכריות קח לך חופן מתנה ממני" "אני מתבייש" ענה הילד "אולי תביא לי אתה?". המוכר לוקח חופן של סוכריות ומביא לילד. כשיצאו מהחנות פונה אליו אימו ושואלת "מדוע לא לקחת בעצמך, אתה כל כך בישוף?" "לא" עונה הילד "פשוט היד של המוכר יותר גדולה...".

**המימד הנוסף**  
מדריך למודעות עצמית, חשיבה חיובית ודמיון מודרך. ע"פ משנתו של רבי נחמן מברסלב אשר יוסיף לכם אור ושמחת חיים - כולל הדרכה מעשית.  
**להזמנות - 03-9091753**  
למוסד ח"פ הסגנות של הרב יוסף ביטון שליט"א  
להזמנות ישוערים וסנדאות 0544-525396

**מחי הרבים**  
רוצים לארגן אצלכם שיעור שבועי בליקוטי הלכות של רבי נתן מברסלב ובאיור המרכז (בכד) או לקבל חבילת עלונים להפצה בתרומה סמלית  
**050-4177556**